Πισσήτης, Sum πισσάδης, s. πισσήεις, Sum piceus,
h. e. Picem imitor. colore, vel odore. Apud. Diosc.
7. **Πισσίδει τὴν χρόαν,** Picem colore refert, Piceo
colore est, i. e. Atro in modum picis. Item πισσήτης
οἶνος, Vinum quod picem odore refert, sponte na-
turæ suæ picem refert, Vinum picatum. Sic enim
Plin. vocari ejusmodi vinum tradit paulo ante in
Πισσήτης.

Πισσών, SIVE Πιττών, Pico, Pice obline, incrusto: ut
Πιττονιγῶν, Navem picare. Unde ap. Eust. ἡ πιττονι-
μένη ιαῦς, quæ et πισσαλιφής. Schol. Aristoph. scribit
πιττοῦν proprie esse τὸ τὰς πλανεῖας ιαῦς πισσηγόρειν.
Item in Geop. πιττοῦν vasa et dolia, ut Colum.
dicit itidem de vase, Eerventissima pice infusa pica-
tur. A Medicis corpora etiam ἐπιτελῦντο, ut in Πίτ-
τωσι pluribus referetur. Ii etiam, qui glabram et
depilem cutem suam esse volebant, ἐπιτελῦντο s. ἐπι-
τελοποιῶντο, Pice illinebantur: præsertim in balneis,
ut ex h. l. Suidæ patet, Τὴν τε πίτταν τῶν βαλ-
νεῶν ἔβαφοντας, καὶ τὰς παρατίτριας ἔβελανοντας,
ubi sicut πίττα et παρατίτριαι copulantur, sic in
Philostr. V. S. de Scopeliano, Ής ἐκδεδικὼς ἐαυτὸν
τίττη καὶ παρατίτριαι. Verbi autem πιττοῦν et πι-
ττονεῖν hæc sunt exempla. Clem. Alex. Pæd. 3.
Διὰ τούτους γῶνι πλήρεις αἱ πόλεις πιττοῦντων, ἐν-
ρύντων, παρατίτριτων τούς θηλυδρίας ταῦτας. Et alibi,

Α *Πιττερ ἐπέροντος ὑφοῦ κιναίδης ἐν ἄστει
πεπιτοκοπημένους. Athen. 12. Γίνονται παρ' αὐτοῖς
πάνυ καλοὶ πάς ὑψεις, ἀπε τρυφερᾶς διατάχειν καὶ
λειτούμενοι τὰ αὐματα· πάντες δέ οἱ πρὸς ἐσπέραν
οἰκοῦντες βάρθηροι πιττοῦνται καὶ ξυροῦνται τὰ σώματα.
Ubi etiam addit, ap. Tyrhenos ξυγιστοι τεχνιτῶν
publica esse ἐργατήρια sicut κουρέμων ap. Græcos.
Lucian. (2, 391.) Τῶν πιττονιμένων τὰ σκέλη καὶ τὸ
σώμα μόνον. Plin. 14, 20. de resina, Pudetque con-
sideri maximum jam hōnorem ejus esse in evellendis
virorum corpori pilis. In tormentis etiam ἐπιτοντο:—
unde πισσοκανητος μόρος. Vide Karatittō. [“Πισ-
σών,” Casaub. ad Athen. 125. Bergler. Alciphr. 383.
T. H. ad Plutum p. 411. ad Lucian. 1, 691. 2, 333.
Phryg. Ecl. 180. Thom. M. 690. Brunck. Aristoph.
1, 284. Πιττών, Ind. Græc. in Clem. Alex. Schol.
Aristoph. Πλ. p. 412. H., Kuster. Aristoph. 16.
* Πιττών, ibid.” Schæf. MSS. * Πισσωτης s.] **Πιτ-
τωσις,** ἡ, Picatio, Picis ad cutem illitio; Dropax
simplicissimus, pice arida cum exiguo oleo liqua-
ta, cutique, dum calet, illita. Species est dro-
pacis, qui cum multiplex esse possit variaque materia
ad varios usus constare, qui simplicissimus est, atque
ita ut dictum est, apparatus, π. appellatur. Adhi-
betur id remedii genus vel corpori universo, vel certis
interdum partibus. Raduntur primum pilī, vel psi-
lothro avelluntur: deinde pix modico soluta oleo
calensque, cuti superlinitur, et priusquam plane re-
frixerit, avellitur: deinde rursum, ut ante, admove-
tur et avellitur, atque hoc identidem repetitur, quan-
tum medendi ratio postulat, vel uno eodemque die,
vel pluribus. Inter alia moverit atque adauget calo-
rem nativum, unaque sanguinis copiam allicit, quam,
quia poros opplet, difflari vetat: proindeque eis σάρ-
κασιν, h. e. ad reparandam carnem, optimum medi-
camentum a Gal. perhibetur: præsertim si diutius
parti adhæreat, nec sæpe uno die mutetur. Gorr.
Vide et Gal. τῷ κατὰ Τόπ. 1. Aetiumque 9, 36. In
VV. LL. annotatur, mangones quoque πιττώσει usos
fuisse in iis quibus graciliores essent artus. In Iisd.
πιττώσις dicitur esse etiam παρατίτρος, s. Vulsura
picis ministerio facta, mollibus et cinēdis usitata:
qui ob id vulsi ac depilati, item πιττονιμένοι s. πε-
πιτοκοπημένοι dicuntur. Item in Geop. π. dicitur,
cum vasa fervente pice infusa picantur. Solent enim
delia pice illini: [6, 6, 3, 7, 12, 24. “Πιττών,”
Ind. Gr. in Clem. Alex.] Schæf. MSS. “Πισσωτης,
Hes. in voce, Suid. x. Ααφαλτίτης” Boiss. MSS.
* Πισσωτεον, Geop. 6, 3, 8.] **Πιττών,** Qui pice
illinit, ap. Lucian. (3, 384.) De πιττωτοῦ autem mini-
sterio vide quæ in Πιττών et Πιττωσις dicta sunt.
[“Thom. M. 690.” Schæf. MSS.] **Πιττών,** Pica-
tus, h. e. Pice illitus. At πιττωτά φάρμακα, Gal. ad Gl.
Medicamenta quibus pix admiscetur. Alii e Plinio
interpr. Medicamenta picea s. resinosæ. “Ἀπίσσω-
τος, Attice.” **Ἀπίττωτος,** Qui picatus s. pice illi-
tus non est. [Barker. ad Etym. M. 1106. 1109. 1112.
Strabo 2. p. 125.] “Perperam in VV. LL. pro hoc
“ἀπίττωτος scriptum Ἀπίττωτος.” [“Εὔπισσωτος,
Geop. 10, 54, 3. * Ἀναπισσώ, Geop. 6, 8, 3. * Κα-
ταπισσώ, s.] Karatittō, i. q. πιττών, Pico, Pice
obline. Ac sicut πιττοῦν docui fuisse vile τῶν πιττ-
ωτων ministerium, glabra et depilem cutem picis
illitum reddentium, sic καταπιττοῦν quoque accipi
manifestum fit e Clem. Alex. Pæd. 3. Οἱ σφᾶς κατα-
πιττοῦσι καὶ τὰς τρίχας τοῖς ἀνασπώσι πάντα τρέπον
παρέχουσι. In tormentis etiam tortis quæst. κατε-
πιττοῦν eos, e quibus confessionem cruciatu extor-
quere volebant, aut aliqui de quibus pœnas sume-
bant. Quo sensu accipiunt quod ap. Aristoph.
Ἐκκλ. (829.) legitur, καὶ τὸ πρᾶγμ’ οὐκ ἡρκεσεν, Πάλιν
κατεπιττοῦντας τὰς παρατίτριας ἔκελανοντας,
ubi sicut πίττα et παρατίτριαι copulantur, sic in
Philostr. V. S. de Scopeliano, Ής ἐκδεδικὼς ἐαυτὸν
τίττη καὶ παρατίτριαι. Verbi autem πιττοῦν et πι-
ττονεῖν hæc sunt exempla. Clem. Alex. Pæd. 3.
Διὰ τούτους γῶνι πλήρεις αἱ πόλεις πιττοῦντων, ἐν-
ρύντων, παρατίτριτων τούς θηλυδρίας ταῦτας. Et alibi,

De quo genere supplicii intellexit Plautus in *Captivis*, At pol te, si hic capiat senex, Atra pix agitat apud carnificem, ac tuo capiti illuceat. Sed et Lucr. tormenta quædam ac pœnas recensens ait, Verbera, carnicies, robur, pix, lumina, tædæ. [“Pice interdum oblinebant hos qui ad ignis supplicium condemnati erant, Heraclides Pont. ap. Athen. 524. Ἀπαντας, δν κύριοι κατέστησαν, μετὰ τῶν τέκνων κατεπίττωσεν” δν καιομένων κ. τ. λ.” Schw. MSS. “Ind. Græc. in Clem. Alex. v. Πιττώ, Jacobs. Anth. 9, 361. T. H. ad Plutum p. 413. Heind. ad Plat. Gorg. 90.” Schæf. MSS. * *Kαταπίττωμα*, Nicet. Annal. 19, 9. * *Kαταπίττωσις*, Schn. Lex. sine Auctore. * *Περιπισσόω*, Barker. ad Etym. M. 1104. 1111-2. * *Συμπισσόω*, Sext. Einp. M. 1, 271.] “Υποπιττώ, Pice sublino, subungo. Aristoph. pro *Subagito* posuit. Nam Schol. ὑπεπίττουν ap. eum exp. ἐκίνουν, συνηλθον, vel etiam κατεφίλουν, Πλ. (1093.) Ἰκανὸν γὰρ αὐτὴν πρότερον ὑπεπίττουν χρόνον: verba adolescentis cuiusdam, qui a vetula amabatur.

“Πιττέω, affertur pro Pico, Pice obline; sed “sine exemplo.”

[* *Πισσόδια*, * *Πισσόλα*, Barker. ad Etym. M. 1105. 1110. Vide *Πισσοκονία*.]

Πιττάκιον, τὸ, Pugillares et tabula e fusili pice ad exarandum conflat, VV. LL. : Bud. simpliciter exp. Tabella, afferens e Diog. L. Cratete (6, 89.) p. 302. Προσθεις οὖν πιττάκιον τῷ μετάφῳ, ἐπέγραψε, Νικοδρόμος ἐποίει. Utitur et Justinian. Nov. Const. Edicto 7. Ταῖς προσφερομέναις πάρ' αὐτῶν τῶν συναλλακτῶν διμολογίαις ή π. ή λογοθεσίοις τῇ ἐκείνων καταγραφεῖσι χειρὶ. Eust. 633. annotat vocabulum esse ἴδιωτικώτερον, et sicut δέλτος dicitur διὰ τὸ δελτωτὸν σχῆμα, sic etiam πιττάκιον, διὰ τὸ τετραγωνίζεσθαι πινσόσμενον δμοίως πως τῷ τῆς χυτῆς πίττης σχηματισμῷ: ubi etiam de synonymis πίναξ s. πινάκιον et πνξίς. Lampridius Pittacium pro Albo prætoris usurpat: quod Matriculam vulgo appellant. At Cels. 3, 10. accepit pro Pauno cui imponuntur medicamenta parti admovenda, ut sit in spleniis: Deinde habere duo pittacia, quæ latitudinem frontis longitudinemque æquent. Marc. Emp. Emplastrum facies, vel pittacium. Vide et Πλάτυσμα. [“Ad Mær. 305. Wolf. Prol. Hom. 83. ad Diod. S. 2, 632. Ruhnk. ad Vell. p. 20. * Πιττάκιον, ad Mær. l. c.” Schæf. MSS.]

[* “Πιττάξις, Corni fructus, Schol. Od. K. 242.” Wakef. MSS.: Eust. habet * Πιττάξις.]

“ΠΙΣΥΤΤΓΟΙ, a Comicis quibusdam dicuntur οἱ “τὰ ὑποδήματα ῥάπτοντες, Calceamentorum sutores, “Cerdones: ετ Πισύγγια, eorum τὰ ἐργαστήρια, “Officinæ. J. Poll. 7, (82.) c. 21. de σκυτογόμοις. “Meminit et Hes., πισύγγων afferens pro σκυτέων: “et πισύγγιον pro σκυτεῖον, Sutrina. Apud Hes. phæst. (23.) πισύγγοι ἔξεπόνησαν. Idem Sutores “dicuntur et πέσσουπτοι: et Sutrinæ eorum πέσσου “πτα: si non mentiuntur Hes. Codd., in quibus legi- “tur Πέσσουμπτον, σκυτεῖον: Πέσσουπτη, * σκυτεύ- “τρια.” [Alexander Ætolus Athenæi 699.]

“ΠΙΤΙΩΝ, Pitio, e Theophr. H. Pl. 7, 13. affer- “tur pro Bulbi quodam genere. Ubi tamen et “vulg. Edit. et Gaza habent ὄπιτίων. Apud Plin. “vero, 19. sub finem c. 5. Python pro hoc legitur.”

ΠΙΤΥΡΠΟΝ, τὸ, Fursur; Pellicula quæ a frumento inter molendum abscedit. Theophr. de frumento trimestri, περὶ τριμήνου στρου, ut Bud. ex eo refert, Kai γὰρ οὐδὲ πιτυρον ἔχει τολύ: sic Plin. 18, 8. Est et bimestre circa Thracium sinum, quod quadragesimo die quam satum est, maturescit; mirumque nulli frumento plus esse ponderis, et furfuribus carere. Locus Theophrasti desumptus ex H. Pl. 8, 4. Item Diosc. 2, 107. de tritici usu medieo, Τὸ δὲ πιτυρον οὖτε δριμεῖ λέπτας ἀφίστησι καταπλαστόμενον θερμόν. Gorr. quoque Πιτυρα interpr. Furfures: addens, Dicuntur et ἀφαρημα, Lat. etiam Canicas et Apludas vocant: unde Cauicaceus panis furfureus est Pacuvio. Hesychio πιτυρα sunt τὰ τῶν σίτων ή κριθῶν φλοιά, Cortices frumenti vel hordei, quibus grana frumenti et hordei integuntur. Aliud

A autem signif. *Αχνύρα*, Acera: unde ἀχνύρωδης ἄρτος, Panis acerosus, Fest. || Capitis quoque sordes furfribus similes, πιτυρα dicuntur. Lat. quoque Furfures appellant: unde πιτυρίατος. Diosc. 2, 144. de malva, Μερὰ δὲ οὔρον καταπλασθεῖσα ἀχνύρας, sic enim reponendum pro ἀχνύρας, καὶ πιτυρα iārai. Unde Plin. 20, 21. Ulcera manantia in capite sanant in urina putrefactæ: radix decocta furfures capit. Sic alibi. || Quæ in urinis similia furfribus visuntur, πιτυρα, Latinisque item Furfures nominantur: unde πιτυρώδεις οὔρον, de quo mox. [“Theocr. 2, 33. ad Diod. S. 1, 183. ad Charit. 370. Mær. 305. et n.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T.] Πιτυροειδης, Furfribus similis, Furfum speciem gerens: ut πιτυροειδης σωματα, quod vide in Πιτυρίατος. Item πιτυροειδης ὑποστάσεις in urinis, quas Hippocr. πιτυρώδεις ὑποστάσια appellat. Actuar. de Urinis 1, 15. Πιτυροειδης δ' εἰσὶν ὑποστάσεις, αἱ δὴ πιτύροις ἐσκασιστοῦ ἀκριβῶς ἀληθεσμένον. Ubi Interpres, Furfurate vero hypostases sunt, quæ videntur similes furfuri bene moliti tritici. Tales hypostases dicit habere etiam μῆκος διωρισμένον καὶ ὡς πιτυρα ἀντικρυ φανεῖσθαι. [Alex. Trall. 1. p. 4.] Πιτυρώδης, Furfurosus, etiam Furfurateus, Diosc. 1, 80. de styrace, Διαφέρει δ' αὐτοῦ ὁ ζανθὸς καὶ λιπαρὸς, ρητινώδης φαῦλος δὲ, δ' πιτυρώδης. Unde Plin. Colos præfertur rufus et pinguis latus, deterior furfurosus. Item in urina πιτυρώδης ὑποστάσις dicitur, ut Gorr. annotat, Furfuratea hypostasis s. Furfribus similis. Hippocr. Prognost. Κρημνώδεις δὲ ἐν τοῖσι οὔροισι αἱ ὑποστάσεις, πονηραὶ: τοντέων δέ εἰσι κακίους αἱ πεταλοῦσαι αἱ λευκαὶ δὲ καὶ λεπταὶ, κάρτα φλαῦραι: τοντέων δὲ εἰς κακίους εἰσὶν αἱ πιτυρώδεις. Unde Cels. 2, 4. Deterior urina est, in qua quasi fila quædam tenuia atque alba subsidunt: pessima ex his si tanquam e furfribus factas nubeculas repræsentant. [Theophr. C. Pl. 1, 5, 4.]

Πιτυρίας SIVE Πιτυρίτης ἄρτος, Panis furfurateus, furfureus. Dicitur qui post excussam tenuissimam farinam e reliquo conficitur. Furfureis habet plurimum, et minus purioris farinæ. Quare parum alit, ventrem vero multis excrementis replet, et facile etiam subsidet. Et quia furfur nonnihil habet facultatis detorsoriæ, ideo intestinis irritatis cito dejicitur: proinde et paucō fermento et leni subactione opus habet. Ei contrarius est pauis purissimus. Inter utrumque medius EST Αὐτόπτυρος SIVE Συκομιστὸς, ut qui e toto tritico, nulla vel farinæ vel furfuri ademta parte fiat. Ήæc inter alia e Gorr. Athen. (114.) Βρωτίμην τε καλεῖσθαι τὸν πιτυρίτην ἄρτον, δυ εύκονον ή τείκονον ὄνομάζοντον Ἀμεπλας καὶ Τιμαχίδας, ubi βρωτίμην esse volunt quem Cic. Panem cibarium appellat, Plaut. Sordidum, i. e. ρύταρὸν s. κιλίκιον, (quia et Apul. 6. inter Cibarium et Sordidum non videtur distinguere,) Terentius Atrum: quippe qui e solis propemodum furfribus constet. Oppositus huic sive πιτυρίτην aut ρύταρῷ ἄρτῳ, s. βρωτίμῃ, est ὁ καθαρὸς ἄρτος, Purus panis: Plato Comicus ap. Athen. (110.) Κρήτης ἄρτος ηκε πριάμενος μὴ τῶν καθαρύλλων, ἀλλὰ μεγάλους κιλικίους. Inter hos medius αὐτόπτυρος ex ea farina cui furfures ademti non sunt. Item Gal. Meth. Therap. 14. Ο δὲ πιτυρίας ἀδρομερέστερος. Item J. Poll. 6, 11. de panum generibus. Οἱ δὲ εἰσὶ φανλότεροι. πιτυρία. [“Bergler. Alciph. 83.” Schæf. MSS.]

[* Πιτυρηδης, *Πιτύριος, Furfureus, ἄρτος, Hes.]

[* Πιτυρία, unde] Πιτυρίατος, Furfures, Porrigo. Est ubi inter pilos quædam quasi squamulae tenues et furfurate surgunt, eæque a cute resolvuntur. Interdum madent, multo saepius siccæ sunt, idque evenit modo sine ulcere, modo exulcerato loco, huic quoque modo malo odore, modo nullo accedente. Id malum fere in capillo fit, rarius in barba, aliquando etiam in supercilium, vel reliquo etiam corpore. Nomen inde tum a similitudine, Cum caput immensa pexum porrigine ningit, Copia farris uti freudentibus edita saxis, quemadmodum Qu. Serenus cecinit. Sic Horat. Serin. 2, 6. impexa porrigine foedum caput. Act. 2. περὶ Διαγύνω. Παθ. c. 5. cum docuisset quæ de causa πιτυρίατος oriatur: Κυνθομένων γὰρ τὴν κεφαλὴν ἀποπίπτει ϕόπερ τινὰ λεπτὰ πιτυρα, ἀφ' ὧν δὴ καὶ

τούνκομα είληφεν. P. Egin. 3, 3. Ἡ π., λεπτῶν καὶ πινυραειδῶν σώμάτων ἐκ τῆς ἐπιφανεῖς τῆς κεφαλῆς ἡ καὶ τοῦ ἄλλου σώματος ἔστιν ἀπότηξις: quæ definitio iisd. prope verbis et ap. Alex. Trall. legitur. Lat. autem definitio, quam attuli, petita est e Corn. Celso, 6, 2. Diosc. 5. Πιτυριάσεις σμήχει: ut Marc. Empl. remedia ponit ad porrigines detergendas. Idem Marc. videtur discrimen facere inter Pityriasis et Porriginem, c. 4. Pityriasis et porrigines capititis, quæ plerumque in pernicie se convertunt, nisi occurratur, perungi oportet assidue bulbis tritis. Plin. Furfures capititis appellat.